
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣΦΟΡΕΩΝ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΣΤΕΡΕΩΝ  
ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ (Φο.Δ.Σ.Α.) ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
Ταχ. Διεύθυνση :ΦΡΑΓΚΩΝ 6-8 
Ταχ. Κώδικας :546 26 
Τηλέφωνο :2311 236100 
Email:promithies@fodsakm.gr 
 

 
Θεσσαλονίκη,   24/05/2021 
 
Αρ. Πρωτ.: 7076  
 
 
Π Ρ Ο Σ :ΚΑΘΕ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΜΕΝΟ 

Θέμα: ΔΙΕΥΚΡΙΝΗΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΩΝ ΟΡΩΝ ΤΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΜΕ ΑΡ. ΠΡΩΤ. 6568/12-05-2021. 
 
Σχετικά με τη Διαδικασία Ανοικτής Δημόσιας Σύμβασης άνω των ορίων, με χρήση ηλεκτρονικών μέσων 
για τη «ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΧΩΡΟΥ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΤΑΦΗΣ ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ 3ης ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗΣ 
ΕΝΟΤΗΤΑΣ Π.Ε. ΠΕΛΛΑΣ (Χ.Υ.Τ.Α. ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ) ΓΙΑ ΤΕΣΣΕΡΑ (4) ΕΤΗ + ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΠΡΟΑΙΡΕΣΗΣ ΤΡΙΩΝ 
(3) ΕΤΩΝ»,  της με αρ. πρωτ. 6568/12-05-2021 διακήρυξης, για τον ηλεκτρονικό διαγωνισμό με α/α 
132132, διευκρινίζουμε ότι: 
 
α)Δεν συμπεριλαμβάνονται στο κόστος διάθεσης απορριμμάτων της προαίρεσηςοι παρακάτω  
εργασίες, οι οποίες θα ολοκληρωθούν κατά τη χρονική διάρκεια της σύμβασης και αναφέρονται: 
- Στον υπολογισμό του υλικού επικάλυψης που περιλαμβάνει και την ποσότητα του χώματος που είναι 
απαραίτητη για την χωματοκάλυψη του κλειστού κυττάρου της Α΄ Φάσης όπως περιγράφεται στην 
μελέτημε αρ. 19/2021 
- Στον υπολογισμό του κόστους λειτουργίας, συντήρησης και αποκατάστασης βλαβών κινητού – 
σταθερού εξοπλισμού και υποδομών που περιλαμβάνει το κόστος προμήθειας, τοποθέτησης 
γεωμεμβράνης (αγκύρωσης - σταθεροποίησης) στα πρανή του κλειστού κυττάρου. 
 
β) Δεδομένου του γεγονότος ότι το έργο «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΤΗΣ Β' ΦΑΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΗΣ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΣΤΡΑΓΓΙΣΜΑΤΩΝ (ΕΕΣ) ΤΟΥ ΧΥΤ ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ» είναι σε 
διαδικασίαεπαναδημοπράτησης, προστίθεταιο όρος: 
«Στην περίπτωση που η Α’ φάση έχει πληρωθεί με απορρίμματα και δεν έχει παραληφθεί προς 
χρήση η Β’ φάση (νέο κύτταρο) η Σύμβαση διακόπτεται χωρίς καμία απαίτηση του αναδόχου 
καισυνεχίζεται μετά την παραλαβή της Β φάσης». 
 

 
     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ  
 (Φο.Δ.Σ.Α) ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 
 
 

ΜΙΧΑΗΛ ΓΕΡΑΝΗΣ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ ΠΥΛΑΙΑΣ -ΧΟΡΤΙΑΤΗ 

 


		2021-05-24T13:11:28+0300
	KENTRIKA GRAFEIA PERIFEREIAKOU SYNDESMOU FO.D.S.A. KENTRIKIS MAKEDONIAS
	THEODORA PETROULI
	AKRIBES ANTIGRAFO




